(1) Anthimum Episcopum CP.

(2) Legendum Maurus.

A Gapitus, natione Romanus, de re-
gione Ioannis & Pauli, sedit men-
sibus xi, diebus xviii. Hic constituit Pro-
cessiones fieri die Dominico. Hic ad Iusti-
nianum Imperatorem Constantinopolim
veniens, defunctus est; cuius corpus Ro-
mam translatum, in Basilica sancti Petri
sepultum est.

SIlverius, natione Campanus, ex patre
Hormisda Episcopo (1) Romano, sedit
annis iii (2), mensibus v, diebus xx (3).
Hic in exilio imperfectus est ab Imperato-
re. Nam Theodora Imperatrix, propter
Arthemium (4) Episcopum de haeresi con-
demnatum, quia ipsum retinere noluit,
misit in exsilium in Pontiam (5) Insulam,
ibique mortuus est, plenus multis virtu-
tibus.

(1) Natus scilicet ex Hormisda, antequam hic
Romanus Episcopus creatus fuisset.

(2) Anastasius, annum I.

(3) Anastasius, XI.

(4) Anthimum legendum est, ut supra in Joanne II.

(5) Anastasius, Pontias.

VIgilius, natione Romanus, ex patre
Ioanne, sedit annis xvii, mensibus
vi (1), diebus xxvi, & cessavit mensibus
VI,

vi , & diebus v (2) . Huius tempore Belisarius Patricius liberavit Romanam a captione Gothorum , & obtulit sancto Petro Crucem auream de Vandalorum spoliis , pensantem libras centum . Hic moritur Syracuse in Sicilia in exilio . Hic ordinavit Missas celebrari in Ecclesia orientali parte (3) . Hunc autem Pontificem , quemadmodum , & praedecessorem suum , Theodora Imperatrix propter Arthemium (4) Episcopum Constantinopolitanum , persequuta est , & de mandato ipsius ductus in Constantinopolim , ubi quum nollet Arthemium haereticum Episcopum restituere , de Ecclesia sanctae Sophiae , in quam fugerat , extrahitur , & missa fune in collo eius , per totam Civitatem extrahitur de manu usque ad vesperas , & in exilio moritur . Hic Vigilius licet male Papatum intraverit , eo quod cupidus ad Papatum venisset , qui uero esset Silverii Papae Archidiaconus , propter ipsius consilium est relegatus Silverius Papa ab Imperatrice Theodora , ut ei in Papatu succederet : quia tamen de facto poenituit , pro fide in exilio telegatus , ibidem feliciter terminavit (5) . Huius tempore apud Constantinopolim , quinta Synodus congregata est (6) , sub Iustiniano Imperatore , contra Theodoranis , & omnes Haereticos , qui beatissimam Mariam hominem

tantum , & non Deum , genuisse adfirma-
bant (7). Circa haec tempora sanctus Re-
migius obiit , qui septuaginta duobus an-
nis Remensem rexit Ecclesiam . His tem-
poribus in una civitate Siciliae constat
Theophilum Archidiaconum exstuisse , qui
Christum , & eius Genitricem abnegando ,
Diabolo homagium (8) fecit ; qui per Dia-
bolum ad quod volebat permotus erat ;
ad cor vero rediens , & cum fletu dura-
poenitentia se affligens , mediante beata
Virgine Maria , veniam & gratiam re-
cuperasit (9).